PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 1º de dezembro de 2023 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2023
PROCESSO N° 1028/SEMASC/2023

LICITAÇÃO EXCLUSIVAS ÀS MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, SEDIADAS LOCAL.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº
70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n°
147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão,
na forma Eletrônica, tipo menor preço, em regime de preço
unitário, que tem por objeto a Aquisição de materiais per-
manentes, visando atender os programas criança feliz, bolsa
família, casa de acolhimento amparo do vale e programa piso
fixo PSB, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania deste município de Costa
Marques/RO, no valor estimado de R$ 40.600,00 (Quarenta
mil e seiscentos reais).

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 14/12/2023 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida
nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 30 de novembro de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - RLMO

A empresa CICAL Indústria e Comércio de Produtos Ali-
mentícios Ltda, localizada na Rua Orestes Matana, nº 641,
Distrito Industrial, CEP 76.904-515,  no município de
Ji-Paraná-RO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.524.215/0001-50,
torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido
de Renovação de Licença Municipal de Operação - RLMO,
para a atividade de Torrefação e moagem de café, comércio
varejista de café torrado e moído e embalado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS Nº. 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 116/2023.
Processo Administrativo: 2699/2023.

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.

Detentora:
M. DE FREITAS inscrita no CNPJ sob o nº. 09.040.010/0001-
25, Valor Global Estimado: R$ 8.188,86 (oito mil, cento e
oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos);

J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº. 49.059.257/0001-08, Valor Global Estimado: R$
14.953,20 (quatorze mil, novecentos e cinquenta e três reais
e vinte centavos);

CARVALHO RODRIGUES NEGOCIAÇÕES LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº.  42.009.468/0001-97, Valor Global Esti-
mado: R$ 36.343,78 (trinta e seis mil, trezentos e quarenta e
três reais e setenta e oito centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 59.485,84 (cinquenta e nove mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Homologação: Data de publicação da Ata de Registro de
Preços: 30/11/2023 Vigência da Ata de Registro de Preços:
12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 30 de novembro de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
 ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

Estado de Rondônia

Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000

São Francisco do Guaporé – Rondônia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
 Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 143/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia,
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002,
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE ÚNICO, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
FORNECIMENTO DE SOFTWARE INTEGRADOPARA GESTÃO DA
ADMINISTRATIVA TRIBUTARIA, ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA. Logo, para
atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1806-1/2023
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 19/12/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$ 1.257.920,00.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 30 de novembro de 2023.

___________________________
Maikk Negri

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 196/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE INSTALAÇÃO – (LMI)

A empresa Fabiana Ramos Linduardo, CNPJ nº
11.234.142/0001-30, localizado na Rua Castanheira nº 2333,
Bairro Nova Brasília, município de Ji-Paraná - RO - CEP
76.908-658, torna público que requereu à SEMEIA – Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 01/12/2023,
o Pedido de Licença Municipal de Instalação, para a atividade
de bares e outros estabelecimentos especializados em servir
bebidas, sem entretenimento.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Eu, Robson Oliveira Campos, brasileiro, CPF 882.891.762-
87, convoco todas as pessoas interessadas para a realização
da Assembleia Geral de Constituição, aprovação do Es-
tatuto Social, Eleição e Posse de membros administrativos
da ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SANTO ANTÔNIO. Que
será realizada no dia 12 de dezembro de 2023, local: À Rua:
Paranaguá 2195, Bairro Valparaiso, CEP: 76. 908-764, Ji-
-Paraná/RO, às 19 (dezenove) horas, com qualquer número
de pessoas para tratar dos seguintes assuntos:

Ordem do dia:

1º- Constituição da Associação Atlética Santo Antônio;
2o - Apreciação e aprovação do Estatuto Social;
3o - Eleição e posse dos membros administrativos.

Ji-Paraná-RO, 30 de novembro de 2023.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 1º de dezembro de 2023 - Correio Popular

PEDIDO LICENÇA PRÉVIA - LP

O Sr.(a) Gabriel Regis de Lima Silva, inscrito no CNPJ:
42.790.976/0001-55 residente e domiciliado na Avenida JK,
Nº 5365, bairro centro, do Município de Alvorada do Oeste,
Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à
Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 01
de Dezembro de 2023, o Pedido de Licença prévia - LP, para
a atividade de Oficina Mecânica .

PEDIDO LICENÇA DE INSTALAÇÃO- LI

O Sr.(a) Gabriel Regis de Lima Silva, inscrito no CNPJ:
42.790.976/0001-55 residente e domiciliado na Avenida JK,
Nº 5365, bairro centro, do Município de Alvorada do Oeste,
Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à
Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 01
de Dezembro de 2023, o Pedido de Licença de Instalação - LI,
para a atividade de Oficina Mecânica .

PEDIDO LICENÇA DE OPERAÇÃO- LO

O Sr.(a) Gabriel Regis de Lima Silva, inscrito no CNPJ:
42.790.976/0001-55 residente e domiciliado na Avenida JK,
Nº 5365, bairro centro, do Município de Alvorada do Oeste,
Estado de Rondônia, torna público que requereu ao junto à
Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 01
de Dezembro de 2023, o Pedido de Licença de Operação - LO,
para a atividade de Oficina Mecânica.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Aristoteles Teles de Almeida Neto, com sede à Linha 81
Km 4,2, Lote 18-R da Gleba 20/ Ouro Preto do Oeste, Estado
de Rondônia devidamente cadastrado no CPF 240.258.642-
74, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM,
em 30.11.2023, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para
CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada
Geográfica 10°42’36,24” S e 62°18’24,04” O, cuja água será
utilizada na cultura de coco e cacau.

OURO PRETO DO OESTE/RO, 30 de novembro de 2023.

Aristoteles Teles de Almeida Neto
Proprietário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 005/PJM/2023
Processo nº: 481/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MILENIUM EIRELI - ME

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 60 (sessenta)
dias.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$
136.419,17 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e dezenove
reais e dezessete centavos).  Os recursos serão provenientes
das funcionais programáticas n° 15.4520013.2049 elemento
de despesa 4.4.90.51.00 ficha 241.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 30 de novembro
de 2023.

Assinam:
MILENIUM EIRELI - ME
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

  Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 061/CPL/2023

Edital Nº: 076/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI –586/2023
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a
Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07,
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020,
e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei comple-
mentar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº
147/2014. Solicitado pelas seguintes secretarias: Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte
– SEMPLAFE, Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Turismo – SEMECT, pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal
de Saúde – SEMSAU.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
por meio do Sistema de Registro de Preço – SRP (limpeza
de fossas negras) para atender as demandas das seguintes
secretarias: SEMPLAFE, SEMSAU SEMAST, SEMECT.
Estimado no valor R$ 263.557,80 (duzentos e sessenta e três
mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).
Processos administrativos nº GI – 586/2023, será realizada no
dia 13/12/2023, com início às 11h00min horário de Brasília
– DF, local www.licitanet.com.br. Informações complemen-
tares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280,
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 29 de Novembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145

_____________________________________________________________________________________________________

Processo nº 585/2023

TERMO DE ADESÃO

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as
informações e documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente
instrumento fazer adesão à Ata de Registro de Preço 007/2023, originária do Pregão Eletrônico nº
056/2022, processo administrativo 1247/2022/URUPÁ-RO realizada pela Prefeitura Municipal de
URUPÁ/RO com objetivo de Contratação de empresa para prestação de serviço (hora maquina).

FORNECEDOR CNPJ VALOR R$

TRANSMAC LOCAÇÕES LTDA 46.172.470/0001-33 R$ 24.500,00

Teixeirópolis/RO, em 29 de novembro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE POÇO TUBULAR

 O FRIGORÍFICO RONDÔNIA LTDA – EPP, loca-
lizado na Av. Edson Lima do Nascimento, 5052, Bairro:
Jardim Capelasso, no município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ:
18.252.633/0001-52, torna público que requereu à Secretaria
de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a RE-
NOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DO POÇO
TUBULAR PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂ-
NEA, referente à atividade: Abate de Bovinos.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO
DE OUTORGA DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 O FRIGORÍFICO RONDÔNIA LTDA – EPP, loca-
lizado na Av. Edson Lima do Nascimento, 5052, Bairro:
Jardim Capelasso, no município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ:
18.252.633/0001-52, torna público que requereu à Secretaria
de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a RE-
NOVAÇÃO DE OUTORGA PARA USO DOS RECURSOS
HÍDRICOS, referente à atividade: Abate de Bovinos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 60/CPL/2023

Edital Nº: 75/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 580/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014
Para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Infraes-
trutura e Meio Ambiente - SAIMA.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
consumo (lâmpadas, relesfoto e outros) para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura
e Meio Ambiente - SAIMA do município de Teixeirópolis-RO.

Estimado no valor total de R$ 21.471,82 (Vinte e um mil
quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos).
Processo administrativo nº GI –580/2023, será realizada no dia
13/12/2023, com início às 10h00min horário de Brasília – DF,
local www.licitanet.com.br.

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado ou na sala
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO,
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 29 de Novembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

ERRATA Nº 001 REFERENTE
AO PROCESSO GI – 573/2023.

Processos Administrativos GI – 573/2023.

Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços (locação de
som, palco e iluminação, tendas e outros) para as festividades e
eventos a serem realizados no Município de Teixeirópolis/RO.

Publicado em: 29/08/2023.

NO AVISO DE LICITAÇÃO E EDITAL,

ONDE SE LÊ: “Contratação de empresa para prestação
de serviços (locação de som, palco e iluminação, tendas e
outros) para as festividades e eventos a serem realizados
no Município de Teixeirópolis/RO.”

LEIA-SE: “Contratação de empresa para prestação de
serviços pelo Sistema de Registro de Preço – SRP (loca-
ção de som, palco e iluminação, tendas e outros) para as
festividades e eventos a serem realizados no Município de
Teixeirópolis/RO.”

NO AVISO DE LICITAÇÃO,

ONDE SE LÊ: “Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Retificado Nº: 55/CPL/2023
Edital Nº: 70/CPL/2023”

LEIA-SE: “Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 55/CPL/2023
Edital Retificado Nº: 70/CPL/2023”

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 29 de Novembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Decreto nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022